URZAD KOMUNIKACIJI ELEKTRONICZNEJ

BIURO ADMINISTRACII

Warszawa, 13 czerwca 2022 r.

BA.WZP.26.18.2022.7

Wykonawcy

dotyczy: postepowania o udzielenie zamodéwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,Dostawa 6 szt. Ruchomych Stacji Pomiarowych (RSP)
zabudowanych na samochodach typu Furgon”. Sprawa nr BA.WZP.26.18.2022.

1. WYJASNIENIA NR 1 TRESCI SWZ

Zamawiajgcy, Skarb Panstwa — Urzad Komunikacji Elektronicznej, dziatajgc na podstawie art.
135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ,ustawg Pzp”, ponizej udostepnia tre$¢ zapytan
(bez ujawniania Zrdédta zapytania) wraz z wyjasnieniami tresci Specyfikacji Warunkéw
Zamodwienia, zwanej dalej ,SWZ":

Pytanie 1:

Dotyczy: Sekcja | pkt.2.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby pojazd po zabudowie miat DMC réwng 3500 kg?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dopuszcza wykonanie pojazdu o DMC nie przekraczajgcej 3500 kg
(uprawnienie do prowadzenia pojazdow na podstawie kat. B prawa jazdy). Przy projektowaniu
pojazdu nalezy uwzgledni¢ mase 3 osobowe] zatogi oraz zapas 100 kg na potrzeby
wyposazenia dodatkowego UKE, ktdre bedzie doraznie instalowane wewnatrz pojazdu.

Pytanie 2:

Dotyczy: Sekcja Il pkt.58.

Na rynku nie istnieje mozliwos¢ pozyskania blach duraluminiowych ryflowanych.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie platformy z blachy aluminiowej ryflowane;.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dopuszcza wykonanie opisanego we wskazanym punkcie podestu z
materiatu zastepczego do duraluminium pod warunkiem zachowania wskazanej nos$nosci
podestu oraz wytrzymatosci mechanicznej i antykorozyjnej poréwnywalnej z duraluminium.

Pytanie 3:

Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy i zastgpienie go nastepujgcym zapisem:

»2. Wykonawca zrealizuje przedmiot Umowy, o ktérym mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1 do pkt. 4, w
terminie do dnia 15 grudnia 2022 r.”

Powyzisza zmiana jest uzasadniona, gdyz przedmiotem zamdwienia w niniejszym
Postepowaniu jest dostawa Ruchomych Stacji Pomiarowych realizowanych na podstawie
szczegétowych wymagan Zamawiajgcego wymagajacych dostosowania samochoddw
bazowych typu Furgon. Okres na oczekiwanie samochoddw bazowych czy elementéw
niezbednych do wykonania zamdwienia obecnie jest jeszcze dtuzszy w zwigzku z przestojami,



trudnosciami logistycznymi zwigzanymi z kryzysem ekonomicznym oraz gospodarczym
powstatym na skutek pandemii wirusa SarS-CoV-2 oraz wojny na Ukrainie.

Termin skfadania ofert w niniejszym Postepowaniu zostat wyznaczony na 20 czerwca 2022 r.
Biorgc pod uwage minimalny czas potrzebny na przeprowadzenie czynnosci badania i oceny
ofert ztozonych w Postepowaniu, wyjasnienia lub uzupetnienia ofert, wybdér oferty
najkorzystniejszej, nalezy przyjgé, ze umowa w sprawie niniejszego zamodwienia zostanie
zawarta nie wczesniej niz w potowie lipca. Nalezy podkresli¢, iz wskazany termin nie
uwzglednia mozliwosci skorzystania przez wykonawcdéw biorgcych udziat w postepowaniu ze
srodkéw ochrony prawnej w postaci odwotania do KIO, co znacznie przedtuzytoby termin
realizacji zamdwienia co najmniej o kolejny miesigc. W zwigzku z powyzszym realny czas na
dostarczenie Ruchomych Stacji Pomiarowych moze zatem ulec znacznemu skrdceniu i moze
by¢ obiektywnie nierealny do zachowania.

Wykonawca wskazuje, iz okreslenie terminu realizacji zamdwienia jest jednym z istotnych
elementow skfadajgcych sie na opis przedmiotu zamdwienia. Krajowa lzba Odwotawcza w
wyroku z dnia 25 lipca 2018 r., sygn. KIO 1365/18 potwierdzita, iz ,zapisy SIWZ w zakresie opisu
przedmiotu zamdwienia sformutowane w sposéb niedookreslony czy tez niespdjne naruszajq
art. 29 ust. 1 i 2 p.z.p., zniechecajg wykonawcow do uczestnictwa w takim przetargu i
ubiegania sie o zamowienie. Odnosi sie to rowniez do sformufowania zapiséw SIWZ w sposob,
ktory nadmiernie przerzuca ryzyka zwigzane z realizacjq zamdwienia na wykonawce, poprzez
niedookreslenie przedmiotu zamdwienia czy tez takie jego sformutowanie, ktdre stwarza
obawy, ze wykonawca nie bedzie w stanie terminowo i nalezycie wywiqza¢ sie z zawartej
umowy i poniesie straty przy jej wykonywaniu. Zamawiajqcy jest gospodarzem prowadzonego
przez siebie postepowania, ma zatem prawo do ustalenia istotnych warunkéw zamdwienia w
taki sposdb, aby zabezpieczaty one jego obiektywne i uzasadnione potrzeby, ale potrzeby te
nie mogq ogranicza¢ wykonawcom dostepu do rynku i naruszac zasady rownego traktowania
i uczciwej konkurencji.”

W przypadku akceptacji propozycji Wykonawcy przez Zamawiajgcego, wnioskujemy rowniez
o dostosowanie § 6 ust. 6 umowy do nowych zapisdw w zakresie przekazania swiadczenia w
terminie umozliwiajgcym Zamawiajgcemu odbior.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz z przyczyn obiektywnych nie ma mozliwosci zmiany terminu realizacji
zamowienia z uwagi na sposob finansowania zamdéwienia.

Pytanie 4:

Dotyczy § 8 ust. 3 Wzoru Umowy.

Zamawiajgcy w § 8 ust. 3 wzoru umowy wskazuje, ze zaptata wynagrodzenia w czesSciach
nastgpi przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni od daty otrzymania
przez Zamawiajgcego prawidtowo wystawionych faktur VAT.

Z uwagi na to, iz przedmiot zamdwienia jest podzielny prosimy o doprecyzowanie czy
Zamawiajgcy dopuszcza niezalezne ptatnosci w podziale na poszczegdlne Ruchome Stacje
Pomiarowe po uprzednim potwierdzeniu wykonania przedmiotu umowy na podstawie
protokolarnych odbioréw dla czesci odpowiadajgcym Ruchomym Stacjom Pomiarowym?
Odpowiedzi:

Odpowiedz na pytanie zawarto w zmianie nr 2 tresci SWZ.

Pytanie 5:
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. 1 Wzoru Umowy.



Prosimy o wyjasnienie i doprecyzowanie za niedotrzymanie jakiego terminu wskazanego w §
10 ust. 1 pkt. 1 Wzoru Umowy bedzie naliczana kara umowna. Wykonawca wskazuje, iz w
umowie nie ma § 5 ust. 1 pkt. 1 umowy.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie zawarto w czesci dot. zmiany nr 2 tresci SWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. 1 Wzoru Umowy.

Whioskujemy o zmiane § 10 ust. 1 pkt. 1 Wzoru Umowy w zakresie dotyczacym podstawy
naliczania wysokosci kar umownych za niedotrzymanie przez Wykonawce termindw
wskazanych w umowie poprzez wskazanie, iz kara wskazana § 10 ust. 1 pkt. 1 umowy bedzie
naliczana od niezrealizowanej czesci umowy, a nie od catosci wynagrodzenia wskazanego w §
8 ust. 1 umowy.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie zawarto w zmianie nr 2 tresci SWZ.

Pytanie 7:

Dotyczy § 12 Wzoru Umowy.

Whioskujemy o poprawe numeracji od 1-6 zamiast 6-11.
Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie zawarto w zmianie nr 2 tresci SWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy § 12 ust. 6 (1) Wzoru Umowy.

Whioskujemy o zmiane terminu uruchomienia prawa opcji w nastepujgcy sposob:

»1. Wykonawca nie moze odmowic realizacji Prawa Opcji, z zastrzezeniem, iz zostato ono
uruchomione w terminie 10 dni od dnia podpisania Umowy.”

Wykonawca wskazuje, iz powyzsza zmiana jest konieczna z uwagi na dostepnos$¢ samochoddéw
stanowigcych istotny element Ruchomych Stacji Pomiarowych. W obecnej sytuacji zwigzanej
z sytuacjg gospodarczg i ekonomiczng termin oczekiwania na nowe, indywidualnie
skonfigurowane auto z autoryzowanego salonu wynosi kila miesiecy. W przypadku
skorzystania z Prawa Opcji w terminie pdzniejszym niz zaproponowany przez Wykonawce
wykonanie zamodwienia nie bedzie mozliwe i w zwigzku z tym wykonawca nie bedzie w stanie
terminowo i nalezycie wywigzac sie z zawartej umowy i poniesie straty przy jej wykonaniu.
Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie zawarto w zmianie nr 2 tresci SWZ.

Pytanie 9:

Dotyczy § 14 ust. 2 Wzoru Umowy.

Zamawiajgcy w § 14 ust. 2 wzoru umowy wskazuje, iz Wykonawca musi zapewni¢, ze ani on
sam ani osoby uprawnione z tytutu osobistych praw autorskich do przedmiotu umowy, nie
bedg wykonywac w przysztosci takich praw w stosunku Oprogramowania dedykowanego.
Prosimy o poprawienie omytki pisarskiej i wykreslenie zapisu dotyczgcego oprogramowania
dedykowanego lub doprecyzowanie jego zgodnosci z przedmiotem umowy.

Odpowiedzi:

Odpowiedz na pytanie zawarto w zmianie nr 2 tresci SWZ.

Pytanie 10:
Dotyczy pkt. 50 Opisu przedmiotu Zamdwienia



Czy Zamawiajgcy dopuszcza montaz urzagdzen na maszcie z pomostu roboczego wyposazonego
w ochrone umozliwiajgcy bezpieczng prace?

Wykonawca wskazuje, ze montaz anten w przedziale masztowym bedzie powodowac
ograniczenia dla obstugi spowodowane zbyt matg przestrzenig do realizacji prac. Ponadto,
podczas montazu moze dojs¢ do uszkodzenia montowanych anten, jak i samego masztu oraz
pozostatego wyposazenia. Kolejnym minusem takiego rozwigzania jest wielkos$¢ pokrywy jaka
musiataby by¢ wykonana w dachu samochodu co spowodowatoby konieczno$é wykonania
kosztownych wzmocnien konstrukcyjnych, generowatoby rowniez problemy z uszczelnieniem.
Propozycja instalacji anten na zewnatrz nie tylko utatwi prace personelu obstugi, ale rowniez
umozliwi w przysztosci zastosowanie innych anten, bez koniecznosci wykonania zmian w
konstrukcji zabudowy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dopuszcza mozliwos¢ wykonania podestu roboczego
umozliwiajgcego bezpieczng prace na wysokosci bez koniecznos$ci stosowania sSrodkow
ochrony indywidualnej przed upadkiem.

Pytanie 11:

Dotyczy pkt. 9 Opisu przedmiotu Zamdwienia.

W Sekcji I. Wymagania dotyczace pojazdu pkt 9 Opisu Przedmiotu Zamdwienia Zamawiajacy
stawia wymaganie ,,Dwa miejsca siedzgce, dla kierowcy i pasazera z przodu oraz dodatkowe
miejsce z tytu, w ramach zabudowy pojazdu, dla operatora urzadzen pomiarowych, zwanego
dalej Operatorem.” Wnosimy o potwierdzeni, ze miejsce z tytu dla Operatora jest jedynie w
celu obstugi podczas postoju. Na taka interpretacje wskazuje réwniez wymaganie pkt. 63
Opisu Przedmiotu Zamdwienia stanowiace, iz Operator ma by¢ bokiem do kierunku jazdy.
Zaznaczamy réwniez, ze przy innej interpretacji zapisu takie ustawienie fotela pasazera jest
niezgodne z obowigzujgcymi przepisami.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dodatkowe miejsce jest przeznaczone réwniez do uzytku przez
operatora w trakcie przemieszczania sie. W tym czasie fotel bedzie ustawiony wzdtuz osi
pojazdu, przodem do kierunku jazdy. Opcja obrotu fotela bedzie wykorzystywana tylko w
trakcie postoju pojazdu.

Pytanie 12:

Dotyczy pkt. 61 Opisu przedmiotu Zamdwienia.

Wnosimy o zmiane wymogu pkt. 61 Opisu Przedmiotu Zamdwienia, ktory jest niezgodny z
pozostatymi zapisami Opisu Przedmiotu Zamowienia poprzez wykreslenie ponizszego zakresu
wskazanego w pkt. 61:

»- bedzie spetniat normy bezpieczeristwa umozliwiajgce przewozenie Operatora (...)

- (...) oraz 3 punktowe pasy bezpieczenstwa,

- bedzie opcjonalnie wyposazony w mocowanie typu ISOFIX”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dodatkowe miejsce jest przeznaczone rédwniez do uzytku przez
operatora w trakcie przemieszczania sie. W zwigzku z powyzszym nie mozliwe jest wykreslenie
wymagan zwigzanych z bezpieczeAstwem przewozenia operatora. Mocowanie typu ISOFIX
przewidziane jest do instalowania aparatury pomiarowej wyposazonej w taki system
mocowania.

Pytanie 13:
Dotyczy Wzoru Umowy.



Prosimy o ujednolicenie zapisow poprzez zastgpienie w umowie pojecia ,,Ruchome Stacje
Monintoringowe” na ,,Ruchome Stacje Pomiarowe” zgodnie z nazwq Postepowania.
Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie zawarto w zmianie nr 2 tresci SWZ.

. ZMIANA NR 2 TRESCI SWZ

Zamawiajgcy, Skarb Panstwa — Urzad Komunikacji Elektronicznej, dziatajgc na podstawie
art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. ustawy Pzp, informuje, iz dokonuje zmian w
tres$ci SWZ w zakresie Zatgcznika nr 9 do SWZ — wzér umowy (dokument w zatgczeniu). Zmiany
w tresci zaznaczono kolorem czerwonym i w trybie rejestracji zmian.

Pozostate zapisy SWZ pozostajg bez zmian.

Z powazaniem

Elektronicznie
podpisany przez

Dominik
Kottunowi ¢omrowics

Data: 2022.06.13
(4 15:46:47 +02'00'



		2022-06-13T15:46:47+0200
	Dominik Kołtunowicz




